

دور جدید حملات سپاه به مقر گروهک‌های تروریستی در اقلیم آغاز شد

عملیات تارفع تهدید

روز گذشته ۷۳ موشک بالستیک زمین به زمین، ۴۲ مکان تروریست‌ها را منهدم کردند



گروه سیاسی / مقر گروهک‌های

تروریستی که در تلاشی مذبحوحانه امنیت ایران را نشانه گرفته بودند در دور جدیدی از حملات، هدف موشک‌ها و پهپادهای سپاه قرار گرفت. به گزارش ایرنا، دراین عملیات که از صبح دیروز آغاز شد مقرهای اصلی گروهک‌های تروریستی کومله، دموکرات و پاک (حزب آزاد کردستان) که در اقلیم کردستان عراق مستقر هستند توسط موشک‌های نقطه‌زن و پهپادهای رزمی و انتحاری نیروی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و تلفات جدی برای آنها در پی داشت.
وزارت خارجه عراق در حالی به عملیات ضدتروریستی ایران در خاک این کشور واکنش نشان داد و آن را محکوم کرد که کشورمان بارها در بالاترین سطح به مقامات عراقی نسبت به این موضوع هشدار داده بود.

اثرات ادعای توجیه به هشدار ایران

همچنان‌که نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه روز گذشته‌اش درباره این حملات تصریح کرد: «پس از هشدارهای لازم به مقامات اقلیم

شمال عراق از طریق مبادی مربوطه مبنی بر برجیدن بساط فعالیت‌های گروه‌های تروریستی ضد ایرانی وابسته به استکبار جهانی در منطقه خود و بی‌اعتنایی نسبت به این خواسته مشروع و قانونی که با استمرار حضور گروهک‌های تروریستی و تعرض به مناطق مرزی جمهوری اسلامی ایران و مورد حمله قرار دادن برخی پایگاه‌ها و پاسگاه‌های مرزی کشورمان و همچنین پشتیبانی از آشوب‌های اخیر همراه بوده است، رزمندگان قرارگاه حمزه سیدالشهدا(علیه السلام) نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عملیات آتشباری و حملات توپخانه‌ای خود را نسبت به مقرها و مراکز استقرار آن‌ها در بخش‌هایی از اقلیم آغاز کرد.»

این اطلاعیه با اشاره به اینکه در این مدت بقایای گروهک‌های ضدانقلاب تروریستی پس از تحمل تلفات در منطقه پراکنده و تهدید علیه امنیت و آرامش مردم عزیز کشورمان همچنان باقی است، تأکید شده است:«این عملیات تا دفع مؤثر تهدید و برچیده

شدن مقرهای گروهک‌های تروریستی و اقدام مقامات اقلیم به تعهدات و مسئولیت‌های خود، با قاطعیت ادامه خواهد داشت.»

■ اصابت ۷۳ موشک بالستیک به محل استقرار تروریست‌ها

عصر دیروز سردار پاکپور فرمانده نیروی زمینی جزئیاتی از این عملیات ارائه داد. به گفته وی، ۷۳ فروند موشک بالستیک زمین‌به‌زمین و ده‌ها فروند پهپاد انهدامی به‌طور دقیق به مواضع و اهداف موردنظر در محل استقرار و فعالیت تروریست‌ها اصابت و منجر به انهدام کامل آنها شده است. همچنین در مرحله جدید عملیات، این اهداف که در ۴۲ نقطه پراکنده و در مواردی از همدیگر ۴۰۰ کیلومتر فاصله داشته‌اند بطور قطعی متعلق به گروهک‌های تروریستی ضدایرانی بوده است.

■ اعتراف گروهک تروریستی «کومله» به تلفات

در پی دور جدید حملات نیروی زمینی سپاه علیه مواضع گروهک‌های تجزیه طلب در شمال عراق، یک عضو

■ پنجشنبه ۷ مهر | ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۱۵۰۸

۷

سیاسی

از سفسطه تا تئوری خشونت!

◀ **علی حوقو**
فعال رسانه‌ای

مشابهت‌سازی از آشوب‌های اخیر و حوادث مرتبط با شکل‌گیری جمهوری اسلامی از جمله اتفاقاتی است که در فضای رسانه‌ای ضدانقلاب و همچنین سلبریتی‌ها و جریان شبه روشنفکری دیده می‌شود. این اتفاق را می‌توان به عنوان یک راهبرد از سوی جریان منشئت آشوب‌طلب به صورت واضحی مشاهده کرد. در راستای همین مشابهت‌سازی و سناریونویسی شبکه ایران اینترنشنال، سخنانی آیت‌الله خامنه‌ای در خصوص ویژگی‌های مردم انقلابی در سال ۵۷ را روی تصاویری از آتش سوزی و خرابکاری‌های اخیر گذاشته و منتشر کرده تا وانمود نماید که اتفاقات اخیر از جنس مردم و حوادث ماه‌های پایانی انقلاب است. برخی سلبریتی‌ها نیز در همین بازل مشغول فعالیت هستند و تلاش دارند با تئوریزه کردن خشونت، جمهوری اسلامی ایران را متهم به استاندارد دوگانه کنند؛

به عنوان نمونه، یکی از بازیگران و کارگردانان سینما نیز در ویدیویی با نرمالیزه و عادی‌سازی قانون گریزی مطرح کرده است: «شما نمی‌توانید به آدمی که به محتوای قانون اعتراض دارد بگویید به قانون احترام بگذارد. تناقض و سفسطه همین جاست. چرا می‌گویم سفسطه؟ چون همه ما می‌دانیم مفهوم نافرمانی مدنی یعنی سرپیچی عامدانه از قوانین ظالمانه، یکی از ارکان اصلی همین حکومتی است که داریم در آن زندگی می‌کنیم. اشاره من به ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ است وقتی که آقای خمینی از مردم خواست به خیابان‌ها بریزند و از آن قانون سرپیچی کنند و همین‌طور ۲۱ بهمن ۱۳۵۷ وقتی از مردم خواسته شد مقررات حکومت نظامی را نادیده بگیرند و شبانه به خیابان بیایند و همین منجر به پیروزی انقلاب شد. آقایان در تقویم ملی کشور من این دور روز را تعطیلی رسمی اعلام کردید. شما ۴۰ سال است دارید مفهوم نافرمانی مردم را جشن می‌گیرید. حالا چه شد که وقتی همین مردم در اعتراض و قوانین شما به خیابان‌ها می‌ریزند و اعتراض می‌کنند شما قانون قانون می‌کنید؟» اما این خط رسانه‌ای و ادعاهای مطرح‌شده خود انبوهی از مغالطه‌ها و بی‌اطلاعی‌ها را در خود جای داده است.

اول؛ جریان مقابل دستان پر از تهی دارد. آنها برای ترغیب مردم به از خودگذشگی جهت ایجاد تغییر اساسی یا به سخنان نیروهای انقلابی متوسل می‌شوند یا از انگاره‌های مربوط به انقلاب اسلامی بهره می‌گیرند. این مهم به خوبی نشان می‌دهد که جریان برانداز از فقر تئوریک بهره می‌برد و تلاش دارد تا کاریکائوری از اقدامات جوانان مؤمن انقلابی که یکی از بزرگترین انقلاب‌های قرن بیستم را رقم زده بودند به نمایش بگذارد. حال آنکه کارکرد آنها نشان از توهم بودن این ایده دارد.

دوم؛ نافرمانی مدنی یک روش سیاسی برای اعتراض به یک سیاست خاص در حکومت‌هاست و با براندازی متفاوت است. تنزل دادن نهضت آگاهانه و فرهنگی، مشروع و منکی به آموزه‌های دینی، مستقل از قدرت خارجی، بدون سلاح و غیره مردم برای تشکیل حکومتی اسلامی و تحولات رقم‌خورده منتهی به روزهای پیروزی انقلاب اسلامی گواهی بر بی‌اطلاعی از این ادبیات سیاسی توسط این بازیگر است.

سوم؛ مسیر اعتراض مدنی در کشورهای دموکراتیک تنها به اعتراضات مسالمت‌آمیز و تغییر قوانین در چهارچوب حکمرانی همان کشور معتقد منتهی می‌شود. نمایندگان افکار گوناگون در کشور ما صاحب تریبون هستند. روزنامه‌ها یا نشریات گوناگون و همچنین مطرح شدن سخنان همفکران این بازیگر کشورمان از برنامه‌های زنده صداوسیما گواهی بر همین مساله است. آنها صراحتاً از لزوم تغییر برخی قوانین رسمی در تریبون‌های رسمی حاکمیت سخن گفته‌اند و استدلال‌های خود را بیان داشته‌اند. این افراد یا دارای رسانه یا احزاب رسمی هستند که هر چند سال یکبار کرسی‌های مهم سیاستگذاری در دستگاه مقننه و مجریه را به دست می‌گیرند یا فعالانی هستند که در احزاب و دانشگاه‌ها مشغول گفت‌وگو هستند.

چهارم؛ کشور هر چند وقت شاهد اعتراضات گروه‌ها یا اصنافی از مردم است که به صورت مسالمت‌آمیز خواسته‌ها و اعتراضات خود را نشان می‌دهد و خواستار تغییر قانون یا اجرای قانون هستند. تجمع‌های متعدد بازنشستگان، معلمان، کودکان اس‌ام‌ای، کارگران هفت‌تبه، کشاورزان اصفهانی و… نمونه همین مساله است که اعتراضات مسالمت‌آمیز در کشور همواره وجود داشته و بسیاری از آنها حداقل در یک سال گذشته توسط مسئولان شنیده و حتی ترتیب اثر داده شده است. جالب آنکه در همه اعتراضات مدنی و معیشتی طی سال‌های اخیر، همین سلبریتی‌های همنوا با آشوبگران، غایب بزرگ آن بودند و با مردم معترض همدردی نکردند.

پنجم؛ اینکه اساساً معنا قلب شود، آشوب نادیده گرفته شود، حفظان امنیت جامعه و امنیت اقتصادی کشور به هیچ انگاشته شود و از سوی دیگر بی‌ب‌قانونی و نادیده گرفتن اکثریت ناراضی از آشوبگری، «مدنی» خوانده شود و نتیجه پیشتر ندارد؛ آنکه گوینده برای تفسیر وقایع خود را به حماقت زده و ایضاً در مساله ترویج آشوب مدنظر بیگانگان، به نحوی ذینفع است.

آخر؛ تفسیر نافرمانی «مدنی» از اغتشاشات اخیر و حتی تأمین دادن آن به همه کسانی که به یک قانون اعتراض داشتند تصویرسازی است که رسانه‌های رسانه‌ها و برخی چهره‌ها در آن نقش داشتند. شعارهای رادیکال و بی‌ارتباط با مساله فوت مرحومه امینی و حتی مساله حجاب، نیز در همین جهت دهی براندازانه و تخریب‌گر از اعتراضات نهفته است که نشان می‌دهد چرا اعتراضات منحرف شده و اکنون روندی خشونت‌آمیز، رادیکال و همراه با ویژگی‌زی به خود گرفته است. این رویه و مشابهت‌سازی یک جریان اعتراضی با جریان انقلابی برای سرنگونی رژیم وابسته پهلوی نه تنها خیانت به کسانی بود که به واقع به اجرای یک قانون اعتراض داشتند که حتی یک گل به خودی برای جریان مقابل بود. آنها خود به صراحت می‌گویند که نه به دنبال اعتراض که درصدد براندازی حاکمیت هستند. توضیح آنکه نظام‌های سیاسی در برابر براندازان خودش باید چه آرایشی بگیرد هم از بدیهیات است.

پهپاد آموزشی «شهاب» رونمایی شد

همزمان با ایام گرامیداشت هفته دفاع مقدس پهپاد «شهاب» در نمایشگاه اقتدار هوایی نیروی هوایی ارتش در پایگاه یکم شکاری شهید لشگری رونمایی شد. به گزارش مهر، پهپاد آموزشی «شهاب» که از قابلیت شناسایی برخوردار است، ۱۱ هزار پا ارتفاع پروازی دارد و مداومت پروازی آن هشت ساعت اعلام شده است. شغاع پروازی این پهپاد برای فعالیت‌های آموزشی ۱۰ کیلومتر است؛ اگرچه این پهپاد قابلیت افزایش شعاع پروازی را برای مأموریت شناسایی در برد ۲۰۰ کیلومتری دارد. پهپاد آموزشی «شهاب» نوع ارتقا یافته پهپاد آموزشی «سفیر» است؛ این پهپاد متناسب با فعالیت‌های آموزشی ساخته شده و بدین جهت از قابلیت‌های ویژه آیرودینامیکی و سازه مستحکم برخوردار است. اربانه‌های فرود این پهپاد به گونه‌ای طراحی شده است که هنگام فرود، انرژی وارد شده را دفع می‌کند و اجازه نمی‌دهد به سازه منتقل شود که این کار فرود را برای خلبانان آموزشی تسهیل می‌کند و از طرفی نیز سطح ایمنی سازه را هنگام فرود ارتقا می‌بخشد. همچنین به جهت حفظ تعادل این پهپاد هنگام پرواز و نشست و برخاست، انتهای باله آن به‌طور «شکل ۷» طراحی شده است.

و ناامنی در شهرهای مرزی کشور آغاز شد. روز شنبه مقر گروهک‌های تروریستی در اقلیم عراق مورد حمله توپخانه‌ای قرار گرفتند و حملات دور دوم نیز روز دوشنبه با استفاده از تجهیزات توپخانه‌ای لیزری و پهپادها انجام شد و مقرهای آموزشی و تجمعی این گروهک‌ها در کوه‌های اقلیم شمال عراق مورد هدف و اصابت قرار گرفت.

گروهک‌های کومله و احزاب دموکرات و پاک مستقر در خاک اقلیم شمال عراق هدف‌های اصلی این سلسله حملات بودند. گروهک‌هایی که نه تنها در اغتشاشات اخیر ایفای نقش داشتند و تلاش کردند با رساندن سلاح به معبود اذئاب داخلی خود اعتراضات خیابانی ایران را به صحنه درگیری خشونت‌بار بکشانند بلکه تصور داشتند می‌توانند از فضای اغتشاشات برای انجام اقدامات ایدئایی در عمق خاک جمهوری اسلامی ایران استفاده کنند. حملات توپخانه‌ای و پهپادی سپاه پاسداران به مقرهای این گروهک‌ها نشان داد که

ارشد گروهک تروریستی «کومله» در گفت‌وگو با خبرنگاری روتیزر از تلفات و خسارات خبر داد. به گزارش فارس، این عضو گروهک تروریستی بدون ذکر جزئیات گفت چند دفتر این گروهک چهارشنبه صبح هدف حمله قرار گرفت و تلفات و خسارات مادی بر جای مانده است. این در حالی است که بر اساس اعلام وزارت بهداشت اقلیم کردستان عراق حملات دیروز به مقر تروریست‌ها ۹ کشته و ده‌ها مجروح بر جای گذاشت. در حمله روز شنبه نیز که مقر گروهک ضدانقلاب دموکرات کردستان در کوی سنجق مورد حملات موشکی قرار گرفت یک مسئول دیگر این گروهک گفت که پنج نفر کشته و بیش از ۳۵ نفر مجروح شدند اما برخی منابع دیگر تعداد کشته‌ها را ۱۱ نفر ذکر کرده بودند.

■ پاسخ به تلاش گروهک‌ها برای آشوب و ناامنی

سلسله عملیات‌های نیروی زمینی سپاه علیه مقرهای گروهک‌های تروریستی از ۲ مهرماه و در پی تلاش این گروهک‌ها برای ایجاد آشوب است و از امروز افزایش کیفیت و سرعت پیام‌رسان‌های داخلی به مرور افزایش پیدا خواهد کرد و قابلیت‌های جدید به آنها افزوده خواهد شد و مردم می‌توانند براحتی از آنها استفاده کنند.

زارع پور درباره برخی زمزمه‌ها مبنی بر امکان دسترسی کاربران به اینترنت ماهواره‌ای از سوی آمریکا نیز گفت: اهداف آنان در فراهم کردن ماهواره‌ای برای ایران، روشن است، آمریکایی‌ها در ۴۰ سال گذشته هیچ‌گاه به دنبال منافع جمهوری اسلامی ایران و مردم نبوده‌اند. آنان از هیچ اقدامی برای ضربه زدن به مردم فروگذار نکرده‌اند و این اقدام هم در همین راستا است.

■ معاون زنان رئیس جمهور؛ مصوبات جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره حجاب و عفاف

انسپه خزعلی، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده نیز درباره برنامه‌های عفاف و حجاب توضیح داد که ۳۲ دستگاه متولی آن هستند که معاونت زنان، بخش ستادی دارد. وی با بیان اینکه دیدگاه‌های مختلفی در بحث حجاب و عفاف و نقدهای جدی هم به اجرا داریم که امیدواریم در مصوبات بعدی مورد توجه قرار گیرد، افزود: اصل حجاب و عفاف، فرهنگی و ترویجی است. خزعلی با بیان اینکه برنامه‌های عفاف و حجاب در شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوب می‌شود که هنوز این برنامه‌های جدید تکمیل نشده است، ابراز امیدواری کرد با طرح‌های جدید شرایط بهتری از لحاظ اجرا و نوع کسانی که بحث آموزشی در ایندبایل می‌کنند، فراهم شود. همچنین دستگاه‌های مخاطب و مسئول وظیفه خود را به خوبی انجام دهند و این‌گونه نباشد که فقط یک دستگاه وارد شود که گاهی حتی مسئولیتش نیست.



علی حوقو،مدنی،ایران

متصدیان واحدهای صنفی به بهره‌برداری الزامی از خدمات دفاتر خدمات سلامت بود، تصریح کرد: دولت فزاد استفاده از این خدمات به صورت اختیاری باشد تا کسب و کارها بتوانند استانداردهای بهداشتی را به صورت خود اظهاری گزارش کنند که در گام نخست این مانع برداشته می‌شود.

■ وزیر ارتباطات: نقش پلتفرم‌های امریکایی در سازماندهی اغتشاشات

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه جلسه هیأت دولت، در توضیح چرایی اعمال محدودیت‌ها در فضای مجازی، با بیان اینکه برخی پلتفرم‌های عمدتاً امریکایی، در این اغتشاشات نقش سازماندهی داشتند و موجب وارد آمدن خسارت زیادی به مردم شدند، گفت: ما تلاش خود را خواهیم کرد که کسب و کارها آسیب نبینند، از این‌رو ظرفیت‌های لازم را در پلتفرم‌ها و سکوهای داخلی فراهم می‌کنیم تا مردم برای برقراری ارتباطات خود به مشکل برخورد نکنند. وی با اشاره به اینکه همچون کسب و کارهای فیزیکی، خساراتی هم به کسب‌وکارهای مجازی وارد شد، تأکید کرد: هزینه این خسارت‌ها بر عهده کسانی است که این اغتشاشات و آشوب‌ها را به وجود آوردند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تصریح کرد: تشخیص اینکه این فیلترینگ دائمی است یا موقت، به عهده همان

گروه سیاسی / باوجود پایان یافتن آشوب‌ها و ناآرامی‌های اخیر پس از حضور گسترده مردم در صحنه، جلسه روز گذشته هیأت وزیران به بررسی ابعاد مختلف این مسأله اختصاص داشت. بخش‌های مختلفی در دولت، هر یک از زاویه فعالیت خود به این مسأله پرداختند. وزارت اطلاعات در جلسه دیروز دولت گزارشی از عوامل پشت پرده و طراحان اغتشاش‌ها ارائه کرد و شهرداری و وزارت بهداشت هم گزارشی اولیه از میزان خسارت‌ها اعلام کردند. آنطور که سخنگوی دولت مطرح کرده است، مقرر شد دستگاه‌های اجرایی از طریق مراجع حقوقی پیگیر جبران خسارت به اموال عمومی از سوی عاملان و مشوقان این تخریب‌ها باشند. آنچه می‌خوانید، گزارشی از اظهارات و گزارش‌های برخی از اعضای هیأت دولت به مردم پس از جلسه روز گذشته هیأت دولت است.

■ سخنگوی دولت: ۱۰ میلیون سفرزیرانی در ایام ماه صفر

سخنگوی دولت با اشاره گزارش‌های ارائه شده از ناآرامی‌های اخیر در جلسه روز گذشته هیأت دولت، اظهارکرد: در ایام اخیر حادثه تلخی داشتیم و پیرو آن اقدامات سازماندهی شده‌ای با بهره‌برداری از بسترهای برخی از رسانه‌های معاند، با برنامه‌ریزی و ساماندهی قبلی صورت گرفت، اما مردم مانند همیشه بسیار زود صف خود را از آنان جدا کردند و حضور چشمگیر خود را در راهپیمایی شهرهای مختلف بویژه روز جمعه به نمایش گذاشتند.

به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی اضافه کرد: در نشست هیأت وزیران، گزارش‌های متعددی درباره خسارات وارده به اموال عمومی ساماندهی این سوی برخی گروهک‌های تجزیه طلب ارائه شد و وزیر اطلاعات هم گزارشی از پشت پرده این اقدامات و حمایت مالی و سازماندهی و همکاری تنگاتنگ برخی از رسانه‌های معاند و شبکه‌های اجتماعی که به نوعی زیرساخت‌های آن را فراهم و نقش‌آفرینی‌هایی داشتند، ارائه کرد.

وی ادامه داد: شهردار تهران، وزیر بهداشت و اقتصاد نیز گزارشی از خسارات